
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc hưởng trợ cấp thất nghiệp 
–––––––––––– 

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Luật Việc làm ngày 16/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 28/2015/NĐ-CP ngày 12/3/2015 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Việc làm về bảo hiểm thất nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 61/2020/NĐ-CP ngày 29/5/2020 của Chính phủ sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Nghị định số 28/2015/NĐ-CP; 

Căn cứ Thông tư số 28/2015/TT-BLĐTBXH ngày 31/7/2015 của Bộ trưởng 

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện Điều 52 của Luật Việc 

làm và một số điều của Nghị định số 28/2015/NĐ-CP; 

Căn cứ Thông tư số 15/2023/TT-BLĐTBXH ngày 29/12/2023 của Bộ trưởng 

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 

số 28/2015/TT-BLĐTBXH; 

Căn cứ Quyết định số 06/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND tỉnh về 

việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở 

Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ hồ sơ đề nghị hưởng trợ cấp thất nghiệp của bà Trần Minh Thủy; 

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Quảng Ngãi. 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Trợ cấp thất nghiệp đối với: 

Bà: Trần Minh Thủy.   Sinh ngày: 13/04/1998 

Số định danh cá nhân/chứng minh nhân dân: 051198009296, cấp ngày: 

28/06/2021, nơi cấp: Cục Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội. 

Số sổ BHXH: 5121380196. 

Chỗ ở hiện nay: Tổ 7, phường Nghĩa Lộ, tỉnh Quảng Ngãi. 

Số tài khoản: 040107071182 tại Ngân hàng TMCP Sài Gòn Thương Tín 

(Sacombank). 

Tổng số tháng đóng bảo hiểm thất nghiệp: 40 tháng. 

Tổng số tháng đóng bảo hiểm thất nghiệp để giải quyết hưởng trợ cấp thất 

nghiệp: 36 tháng. 

Mức trợ cấp thất nghiệp hằng tháng: 2.802.000 đồng.  

(Số tiền bằng chữ:Hai triệu tám trăm lẻ hai nghìn đồng). 

Số tháng được hưởng trợ cấp thất nghiệp: 3 tháng. 

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ NỘI VỤ 
––––– 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
––––––––––––––––––––––– 

Số:             /QĐ-SNV      Quảng Ngãi, ngày       tháng      năm 2025 



2 

 

Nơi nhận trợ cấp thất nghiệp: Bảo hiểm xã hội tỉnh Quảng Ngãi.  

Thời gian hưởng trợ cấp thất nghiệp từ ngày 31/12/2025 đến ngày 30/03/2026. 

Số tháng đã đóng bảo hiểm thất nghiệp chưa giải quyết hưởng trợ cấp thất 

nghiệp được bảo lưu (nếu có): 4 tháng. 

Điều 2. Trong thời gian hưởng trợ cấp thất nghiệp, bà có trách nhiệm tích cực 

tìm kiếm việc làm và thực hiện việc thông báo hằng tháng với Trung tâm Dịch vụ 

việc làm về việc tìm kiếm việc làm theo quy định. Ngày thông báo về việc tìm 

kiếm việc làm thực hiện theo Phụ lục ban hành kèm theo Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh Quảng Ngãi; Giám đốc Trung tâm 

Dịch vụ việc làm tỉnh Quảng Ngãi và bà Trần Minh Thủy chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 
-  Như Điều 4; 

-  Lãnh đạo Sở; 

-  Lưu: VT, 05. 
 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

Nguyễn Thanh Tính 

 
 



3 

 

PHỤ LỤC 

NGÀY THÔNG BÁO HẰNG THÁNG VỀ VIỆC TÌM KIẾM VIỆC LÀM  

 (Ban hành kèm theo Quyết định số         /QĐ-SNV ngày      /12/2025) 
–––––––––––––––––––––––– 

Ngày thông báo hằng tháng về việc tìm kiếm việc làm của bà Trần Minh 

Thủy trong thời gian hưởng trợ cấp thất nghiệp, cụ thể như sau: 

STT Ngày, tháng thông báo 

Thông tin về việc 

thông báo tìm kiếm 

việc làm hàng tháng 

Xác nhận của 

TT DVVL 

(Chữ ký của 

cán bộ tiếp 

nhận thông 

báo) 

Ghi chú 

 Đã 

thông 

báo 

Chưa 

thông 

báo 

1 08/01/2026 đến ngày 10/01/2026     

2 02/02/2026 đến ngày 04/02/2026     

3 02/03/2026 đến ngày 04/03/2026     

4      

5      

6      

7      

8      

9      

10      

11        

12      

Ghi chú: 

Khi đến Trung tâm Dịch vụ việc làm để thông báo tìm kiếm việc làm ông/bà phải mang theo 

chứng minh nhân dân hoặc giấy tờ tùy thân khác có dán ảnh (giấy phép lái xe, thẻ đảng viên, 

hộ chiếu,…) và bản thông tin này để cán bộ Trung tâm xác nhận về việc thông báo tìm kiếm 

việc làm của ông/bà. 

  



4 

 

CẦN LƯU Ý: 

Người lao động đọc kỹ các nội dung hướng dẫn này để thực hiện trong suốt 

thời gian hưởng trợ cấp thất nghiệp 

 

1. Hằng tháng Ông/bà phải trực tiếp đến Trung tâm Dịch vụ việc làm để thông báo 

về tìm kiếm việc làm theo ngày, tháng được quy định đã ghi tại Phụ lục này. 

- Trường hợp bị ốm đau, thai sản, tai nạn; thiên tai, dịch bệnh.. mà không trực tiếp 

đến được thì phải gửi giấy xác nhận của cơ sở khám chữa bệnh có thẩm quyền; giấy xác 

nhận của UBND xã, phường, thị trấn (bản chính hoặc bản sao có chứng thực) đến Trung 

tâm Dịch vụ việc làm. 

- Nếu ngày cuối cùng của mỗi lần thông báo về việc tìm kiếm việc làm (hằng tháng) 

theo quy định mà Ông/bà vẫn không đến thì sẽ bị tạm dừng hưởng trợ cấp thất nghiệp theo 

quy định (bị cắt tiền trợ cấp của tháng đó). 

- Ba tháng liên tục Ông/bà không thực hiện thông báo hằng tháng về tìm kiếm việc 

làm với Trung tâm Dịch vụ việc làm theo quy định thì sẽ bị chấm dứt hưởng trợ cấp thất 

nghiệp và không được bảo lưu thời gian đóng bảo hiểm thất nghiệp. 

2. Trong thời hạn 03 ngày làm việc kể từ ngày Ông/bà: có việc làm, thực hiện nghĩa 

vụ quân sự, nghĩa vụ công an; hưởng lương hưu hằng tháng; đi học tập có thời hạn từ 12 

tháng trở lên thì phải đến thông báo cho Trung tâm Dịch vụ việc làm biết để thực hiện làm 

thủ tục bảo lưu (nếu có). Nếu có việc làm, thực hiện nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ công an; 

đi học tập có thời hạn từ 12 tháng trở lên mà không thực hiện thông báo đúng quy định 

(nêu trên) thì sẽ bị chấm dứt hưởng, thu hồi số tiền trợ cấp thất nghiệp hưởng sai quy định 

và không được bảo lưu thời gian đã đóng bảo hiểm thất nghiệp chưa hưởng. 

3. Số tháng tháng lẻ đóng bảo hiểm thất nghiệp chưa giải quyết hưởng trợ cấp thất 

nghiệp (nếu có) được bảo lưu ghi trong Quyết định này, hoặc khi chấm dứt hưởng trợ cấp 

thất nghiệp mà được bảo lưu thời gian đóng bảo hiểm thất nghiệp chưa hưởng ghi trong 

Quyết định chấm dứt hưởng, thì khi kết thúc hưởng trợ cấp thất nghiệp Ông/bà phải đem sổ 

bảo hiểm xã hội, Quyết định hưởng trợ cấp thất nghiệp, Quyết định chấm dứt hưởng đến cơ 

quan Bảo hiểm xã hội tỉnh để xác nhận bảo lưu vào sổ bảo hiểm xã hội để cộng dồn tính 

hưởng cho lần sau. 

Các số điện thoại khi cần liên hệ: 

* Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Quảng Ngãi (Lô 4L, đường Tôn Đức Thắng, phường Nghĩa 

Lộ, tỉnh Quảng Ngãi): 0911.041.549. 

Văn phòng đại diện huyện Mộ Đức (08 Phạm Văn Đồng, xã Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi): 

025553.76.13.58 

Chi nhánh (01 Nguyễn Thị Định, phường Đắk Cấm, tỉnh Quảng Ngãi):  02603.91.68.83 

* Về việc chậm chi tiền trợ cấp thất nghiệp: 0255.3821.478 (Gặp chị Thảo) 

Quan tâm Zalo: OA Trung tâm Dịch vụ việc làm Quảng 

Ngãi để nhận các thông báo mới nhất: 

  

 


		2025-12-31T14:06:33+0700


		2025-12-31T14:08:14+0700
	Nguyễn Thanh Tính


		2025-12-31T14:40:46+0700


		2025-12-31T14:40:46+0700


		2025-12-31T14:40:46+0700


		2025-12-31T14:40:46+0700




